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KAP.1. 

INNLEDNING 
 
Denne "kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet" erstatter tidligere "Anleggsplan 
for idrett, nærmiljø og friluftsliv" anno 1998. Begrepet anlegg er tatt ut av den tidligere 
tittelen som en følge av at departementet ønsker at kommunedelplanen ikke lenger 
skal være ensidig anleggsplan. 
Planen er et politisk dokument, og er ment å være et styringsredskap for å oppnå 
kommunens målsetting på feltet. Planen skal initieres, og vedtas av kommunestyret.  
I minstekravene til planen er det stilt krav om vurdering og mål og resultat av forrige 
plan .  Dette medfører at vi har lagt vekt på å utforme mål og strategier for å nå 
disse.  
Kulturdepartementets veileder "Kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet", 
V-0798 har vært vårt viktigste styringsredskap i forhold til utarbeidingen av denne 
planen. 
Veilederen sier at: 
 
1) Planen skal være vedtatt av formannskap eller kommunestyre, og skal følge 

kommunens oversendelse av søknader om stønad til idrettsanlegg. 
 
2) Planen skal inneholde oversikt over aktuelle utbyggingsoppgaver innen 

idrettssektoren på lang sikt (10-12 år). Dette omfatter for Kvinesdals 
vedkommende også utbyggingsoppgaver innen friluftsliv og nærmiljøanlegg.  

 
3) Planen skal inneholde et handlingsprogram for utbygginger de første fire år. I 

handlingsprogrammet skal utbyggingskostnaden tas med, med en fordeling av 
kostnadene på utbygger, kommunalt tilskudd og spillemidler. 

 
4) Utbyggings-/handlingsprogrammet justeres årlig ut fra framdriften på det enkelte 

anlegg og eventuelle endrede forutsetninger. 
 
5) Planen skal inneholde en diskusjon rundt hvilke målsettinger kommunen har for 

satsing på idrett og fysisk aktivitet, herunder friluftsliv. 
 
 
 I tillegg til dette foreslår man at det samtidig foreligger: 
 
 a) Registrering av nåværende anlegg. 
 b) Prinsippskisse for utbygging med en idrettspolitisk vurdering for Kvinesdal. 
 c) Registrering av aktiviteter og anlegg. 
 
De ulike kommunale etater, grendeutvalg og idrettslag har blitt forespurt, og 
utbyggingsoppgaver med kostnadskalkyler er tatt med i planen. 
 
De ulike innspill har blitt registrert av kulturetaten, og handlingsprogrammet er satt 
opp på bakgrunn av de konkrete utbyggingsplaner som foreligger. 
 
Tallopplysningene i planen stammer fra offisiell statistikk (folkemengde), Vest-Agder 
Idrettskrets, Norges Idrettsforbund, skolekontoret og ligningskontoret. 
 

Hensikten med å utarbeide en kommunedelsplan for idrett, nærmiljø og friluftsliv er ikke bare 
ønsket om å tilfredsstille kulturdepartementets plankrav mht. tippemidler. Vi håper også at 
planen kan bli et godt styringsredskap for den videre utvikling av idrettslivet (i bred forstand) i 
Kvinesdal.
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KAP.2. 

KLARGJØRING AV BEGREPER  
 
 
2.1 Idrett:  
Med idrett forstås aktivitet i form av konkurranse, eller trening i den organiserte 
idretten 
2.2 Fysisk aktivitet: 
Med fysisk aktivitet forstås egenorganisert trenings- og mosjonsaktiviteter, herunder 
friluftsliv og lek pregede aktiviteter. 
2.3 Friluftsliv: 
Miljøverndepartementet definerer friluftsliv som opphold og fysisk aktivitet i friluft, i 
fritiden, med sikte på miljøforandring og naturopplevelser. Kulturdepartementet har 
valgt å la friluftsliv inngå i begrepet fysisk aktivitet. 
2.4 Idrettsanlegg: 
Departementet opererer med følgende klassifisering i henhold til spillemiddel-
fordeling: 
 Nærmiljøanlegg 
 Ordinære anlegg 
 Nasjonalanlegg 
 
Nærmiljøanlegg er anlegg eller områder tilrettelagt for egenorganisert fysisk 
aktivitet, hovedsakelig beliggende i tilknytning til bo- og/eller oppholdsområder. 
 
Ordinære anlegg er de tilskuddsberettigede anlegg som fremgår av "Forskrifter og 
bestemmelser om stønad av spillemidlene til anlegg for idrett og friluftsliv". I 
hovedsak er disse anleggstypene nært knyttet til konkurranse- og treningsvirksomhet 
for idrettsorganisasjonene. 

 
Kvinesdal stadion er både et ordinært anlegg  tilrettelagt for idrett, og et nærmiljøanlegg 

tilrettelagt for egenorganisert fysisk aktivitet. Foto: Rune Svindland 



 5 

 
2.5 Friluftsområder og friområder: 
Frilufts- og friområder blir ofte brukt som fellesbetegnelse på grønne områder som er 
tilgjengelige for allmennhetens frie ferdsel. 
Friluftsområder er store, oftest uregulerte, områder som i hovedsak er i privat eie, 
og som omfattes av allemannsretten. Det er ikke krav om parkmessig opparbeidelse, 
kun tilrettelegging for funksjon og bruk. Områdene benyttes til turliv, jakt, fiske, trim 
og aktiv trening. I kommuneplanens arealdel er friluftsområdene oftest vist som 
landbruks-, natur- og friluftsområder (LNF- område). 
Friområder dekker avgrensede områder med spesiell tilrettelegging og opparbeiding 
for allmennhetens uhindrede rekreasjon og opphold. Områdene er vanligvis ervervet,  
opparbeidet og vedlikeholdt, og kan være parkanlegg, turveier, lysløyper, 
lekeplasser, nærmiljøanlegg og badeplasser. Det kan også være inngreps frie 
naturområder i nærmiljøet. I kommuneplanens arealdel er friområder oftest vist som 
byggeområder på kartet, da de betraktes som del av dette formål. I reguleringsplan 
sammenheng er friområder en egen kategori. 
 
 
 
 
Arealdelen i kommune-/reguleringsplanen 
For å sikre de nødvendige arealer til fremtidig bygging av idrettsanlegg, samt 
tilrettelegging for friluftsliv og nærmiljø, er det viktig at slike områder sikres gjennom 
kommune-/ reguleringsplaner og endringer i disse. Før teknisk godkjenning kan finne 
sted, må det aktuelle arealet sikres gjennom regulering.  

 

KAP. 3. 

MÅLSETTING FOR IDRETT OG FYSISK AKTIVITET  
 
 
3.1. Overordnet mål:  
Alle grupper av Kvinesdals befolkning skal få gode muligheter til fysisk 
aktivitet der de bor, eller i rimelig nærhet av bostedet. Dette gjelder friluftsliv, 
mosjonsidrett, idrettskonkurranser og toppidrett.  
 
 
3.2.      Delmål:  
- Anlegg er til for å brukes, og det er viktig at anleggene fylles med aktivitet. Dette 

gjøres best ved hjelp av en helhetlig idrettspolitikk, hvor anleggsutbygging og 
aktivitet sees i sammenheng. 

 
- Alle anlegg som bygges i Kvinesdal skal sikres en forsvarlig drift og et godt 

vedlikehold. Dette forutsetter god planlegging før byggestart og en grundig 
analyse av anleggsbehovet.  

 
- Kommunen skal så langt det er mulig gjennom årlige tilskudd legge til rette for at 

lag og foreninger får handlingsrom slik at de kan bruke sine ressurser på aktivitet 
fremfor å skaffe midler til å drifte anlegg. 

 
- I større boligområder skal adkomsten til områder for friluftsliv sikres. Turløype 

nettet skal utvikles, og skiltingen skal ha en lik utforming.  
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Det skal utvikles turkart for de mest brukte turområdene i kommunen. Disse 
områdene skal gies en spesiell oppmerksomhet i forhold til å bedre standarden på 
disse løypene, slik at de også blir tilgjengelige for besøkende som ikke er lokalkjent. 

 

 
Hengebroa fra Svindland til Egenes er en viktig del av det gamle veinettet opp Vesterdalen. 

Her er friluftsliv gruppa fra Kvinesdal ungdomsskole på tur. Foto Rune Svindland 
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3.3 Strategier for å nå målene: 
Arealplan  
Det må i kommuneplanens arealdel tas hensyn til idrettens, friluftslivets og 
nærmiljøets arealbehov. Dette innebærer at første fase i planleggingen av nye 
anlegg må være å sikre arealer gjennom kommuneplanens arealdel og i det løpende 
reguleringsplan arbeidet. 
 
Utbyggingskostnader 
Ved privat utbygging av idrettsanlegg og anlegg for friluftsliv, skal kommunen så 
langt det er mulig bidra med finansiering. Kommunen har som målsetting å bidra 
med følgende  andel i investerings kostnaden: 
 store prosjekter: kr. 100.000 - 400.000 
 mindre prosjekter: kr. 10.000 - 100.000 
 Innenfor disse rammene har kommunen som minste mål å kunne dekke 10 % av 

anleggskostnaden. Oppad vil den kommunale andelen være begrenset til en 
tredjedel av totalkostnaden.  

Utbygger skal fra første stund gjøres oppmerksom på at egenfinansiering og 
dugnadsinnsats er en nødvendighet for å få kommunale tilskudd. 
 
Godkjenning:  
Kommunen v/oppvekst- og teknisk etat har informasjonsplikt overfor  private 
utbyggere om hvilke regler og prosedyrer som gjelder for teknisk godkjenning av 
anlegg i forhold til tippemiddel søknader. Ved kostnadskrevende anlegg, kan det 
være aktuelt å oversende planene til kulturdepartementet for godkjenning. 
 
Statlige spillemidler:  
Oppvekstkontoret v/idrettsleder skal i forbindelse med søknad om spillemidler være 
behjelpelig med informasjon om krav til søknadens innhold, krav til regnskapsføring 
og krav til dokumentasjon. Utbygger forplikter seg til å overholde disse kravene 
dersom det gis kommunalt tilskudd. Arbeidet med å fremskaffe de nødvendige 
dokumenter påligger utbyggeren. Utbygger skal etterkomme de regnskapskrav som 
til enhver tid gjelder. Oppvekstkontoret bistår i dette arbeidet.  
 
Søknadsfrister: 
Kommunal søknadsfrist om forhåndsgodkjenning av anlegg er 1. oktober. 
Kommunal søknadsfrist for søknad om statlige spillemidler er 1. november. 
Endelig og udiskutable frist for søknad til Vest-Agder Fylkeskommune er 15. januar 
 
Drift/vedlikehold: 
Det skal ikke bygges nye anlegg før en plan for anleggets drift og vedlikehold kan 
fremlegges. Utbygger skal før bygging igangsettes ha klart for seg hvilke økonomiske 
konsekvenser utbyggingen medfører. 
 
Fysisk aktivitet: 
For å opprettholde mest mulig aktivitet i alle kommunale anlegg har kommunen som 
målsetting å opprettholde gratis utlån av disse. I tillegg vil kommunen prioritere 
driftstilskudd til drift av private anlegg samt aktivitetsmidler, slik at den organiserte 
idretten fortsatt skal  ha gode rammebetingelser. 
Kvinesdal Kommune har gjort vedtak om å gå inn i Listerregionen friluftsråd når dette 
blir opprettet. 
Kvinesdal kommune v/oppvekstetaten vil også bistå med forskjellige former for støtte 
til lag og foreninger som driver forskjellige former for arrangementer hvor man er i 
fysisk aktivitet. 
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KAP.4. 

4.1 Resultatvurdering av forrige plan: 
 
Den fireårsperioden vi nå har bak oss har vært en periode med enormt stor aktivitet 
på anleggsfronten i Kvinesdal kommune.  
Nærmiljøanlegg: 
I tråd med kulturdepartementets føringer har Oppvekstetaten gjennom idrettsleder 
fokusert på etablering av nærmiljøanlegg. Aktuelle utbyggere, som grendeutvalg og 
idrettslag, er blitt kalt inn til møter for å informere om stønadsordninger både fra 
kommunen og spillemidler.   
I dette arbeidet har anleggsplan for idrett, nærmiljø og friluftsliv vært et godt redskap. 
Den forenklede utgaven fra 1998 er lett  å finne frem i, og har vist seg å være et godt 
informativt hefte for utbyggere. 
På de siste 4 årene er det blitt etablert ikke mindre enn 8 nærmiljøanlegg, som til 
sammen har utløst nærmere 2,5 millioner kroner i statlige spillemidler. I tillegg er det 
inne 2 nye søknader om støttet til nærmiljøanlegg. 
Ordinære anlegg: 
Selv om det har vært stor satsing på nærmiljøanlegg har det også i denne perioden 
blitt bygget og gitt støtte til 7 ordinære idrettsanlegg. Den største satsingen her har 
vært Kvinesdal & Omegn Golfklubb som har bygget Driving Range og 9-hulls 
golfbane med vanningsanlegg. Feda IL har også satset stort ved bygging av 
klubbhus med egen garderobedel.  
Liste over ferdig stilte anlegg i siste fireårsperiode: 
 Feda IL  Orrekjerra, Stadion på Feda -98 
 Feda IL Ballbinge, Feda -99 
 Kvinesdal IL Klubbhus Kvinesdal Stadion -99 
 Kvinesdal & Omegn Golf Vanningsanlegg -00 
 Kvinesdal & Omegn Golf 9-hulls golfbane, Skaren -00 
 Kvinesdal & Omegn Golf Driving Range, Skaren -00 
 Kvinesdal kommune Treningsrom Kvinesdalhallen-00 
 Kvinesdal kommune Aerobic studio kv,dal hallen -00 
 Austerdalen grendeutvalg Flerbruksanlegg  -01 
 Austerdalen grendeutvalg Ballbinge  -01 
 Kvinesdal kommune Rehab. Liknes skole basseng-01 
    Kvinesdal Viltmålklubb Miniatyrskytebane -02 
 Kvinesdal Viltmålklubb Klubbhus -02 
 Øye grendeutvalg Ballbinge  -02 
 Vesterdalen grendeutvalg Sykkelbane -02 
 Kvinesdal kommune Mobil skøytebane 30x60m -02 
 Fjotland IL 110m løpebane (kunststoff) -02 
 Fjotland IL kunstgressbane  52x32m -02 
 Feda IL klubbhus m/garderobedel -02 
 Prestegården Vel Ballbinge -03 
 
Som det går frem av listen over ferdig stilte anlegg har aktiviteten vært stor på 
anleggsfronten. I de fleste tilfellene er det lag og foreninger som står som utbygger,  
og de legger ned et betydelig dugnadsarbeid som er med å finansiere anleggene. 
 
Skal vi måle inneværende plan ut fra den aktiviteten det har vært på anleggsfronten i 
denne perioden må vi bare konkludere med at den har fungert etter intensjonen.  
Med en gjennomarbeidet plan i bakhånd, som også politikerne har vært med å vedta, 
sikrer man en rettferdig behandling av de enkelte søkere. Planen er en god 
ryggdekning for både saksbehandlere og politikere, samtidig har den tydeligvis vært 
et godt hjelpemiddel for utbyggerne  
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4.2 Planprosessen 
Selve planprosessen har denne gangen blitt en del forsinket. Vest-Agder 
fylkeskommune ved fylkesidrettsleder Lars Westbye var tidlig på banen for å få 
kommunene til å sette i gang arbeidet. Idrettslederen i kommunen ble sommeren 
2002 innkalt av fylkesidrettsleder  for å gå gjennom kulturdepartementets veileder.  
Det ble imidlertid klart på dette møtet at vi allerede var for sent ute til å få gjort 
arbeidet i tide før høstens søkerunde på spillemidler, og vi fikk dermed aksept for å 
gjøre en vanlig årlig rullering av prioritert handlingsprogram. 
Kunngjøring: 
22. januar 2003 ble oppstart av planarbeidet annonsert i lokalavisen Agder, og 
samtidig ble lag og foreninger tilskrevet for å komme med innspill. Med aksept fra 
rådmannen tok idrettslederen  oppdraget med  å sette ned en komite for å arbeide 
med planen. Plangruppen har bestått av Rune Svindland fra Oppvekstetaten, Anne 
Tove Løvland fra natur og næringsetaten, Olav Torgersen fra teknisk etat og Elsbeth 
Svestøl fra Kvinesdal idrettsråd. I tillegg ble lag og foreninger forespurt om de ville 
være med i komiteen.  
Innspill: 
Det kom svært få innspill etter annonseringen av oppstart, og plankomiteen valgte 
derfor selv å sette opp en liste over mulige anlegg i neste 10 års periode. Denne 
listen ble sendt til alle berørte parter for tilbakemelding. Komiteens mål med å sende 
en liste med allerede tenkte anlegg var å få et engasjement fra lokalplanet. 
Dette var tydeligvis et lurt trekk, for nå våknet det rundt i de forskjellige lag. Noen 
henvendte seg direkte til oppvekstkontoret ved idrettsleder, mens andre nøyde seg 
med en skriftlig tilbakemelding. Engasjement på lokalplanet er av helt avgjørende 
betydning både for å få anleggsbygging og fokus på aktivitet. 
De fleste henvendelsene gjaldt friluftslivsanlegg, og dette tar komiteen som et klart 
tegn på at kommunen er i rett lei i forhold til departementet sine målsettinger om mer 
penger og større satsing på slike anlegg. 
Et ferdig planutkast ble behandlet i Forvaltningsutvalget 24. april -03, og så sendt ut 
på høring. Det kom inn i alt 10 innspill merknader, og disse er alle mer eller mindre 
tatt hensyn. Endringene er mest av kosmetisk art, som at mindre anlegg må være 
nevnt i planen. Vest-Agder Fylkeskommune har noen innsigelser om kommunens 
satsing på friluftsliv. Dette blir nevnt i planen er mer generelle ordlag. det vil imidlertid 
være viktig å få seg eventuelle framtidige planer om anlegg til friluftsliv i de årlige 
rulleringer av handlingsplanene. Kommunen må også være bevisst på at flere 
organisasjoner er berettiget til å søke på spillemidler. 
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KAP. 5.    

PRINSIPPER FOR EN SAMORDNET UTBYGGING OG 
TILRETTELEGGING AV ANLEGG OG OMRÅDER. 
 
 
Behovsanalyse:  
Før planer for nye anlegg eller utvidelser av eksisterende anlegg godkjennes, skal 
det foreligge en behovsanalyse hvor det klart fremgår at utbyggingen er nødvendig 
for aktiviteten, dvs. at kapasiteten i eksisterende anlegg er utnyttet fullt ut, eller at det 
ikke finnes anlegg for den aktuelle type aktivitet. I tillegg skal aktivitetsnivået 
dokumenteres, eller anslag på fremtidig aktivitet beregnes. Ansvaret for å utarbeide 
denne behovsanalysen påligger utbygger. 
 
Utforming:  
Ved planlegging av anlegg som hører inn under idrett, nærmiljø eller friluftsliv, skal 
de estetiske sider ved anlegget vurderes nøye i forhold til omgivelsene. Dette 
innebærer at anleggets beliggenhet, omgivelser og utforming skal planlegges med 
tanke på å oppnå harmoni og trivsel i og omkring anlegget. 
 
Trafikksikkerhet:  
Adkomsten til anlegg skal være sikker og praktisk mht. trafikk. 
 
Funksjonshemmede:  
Alle anlegg skal planlegges og tilrettelegges med tanke på at det finnes ulike 
brukergrupper. Eks. funksjonshemmede, eldre, barn, toppidrettsutøvere,  mosjonister 
etc. 
 
Koordinering:  

Alle utbygginger bør ses i sammenheng med ulike gruppers behov. Eks. skole, 
næringsliv, idrettsorganisasjoner etc. For større og kostbare anlegg skal utbyggingen 
også vurderes regionalt, dvs. at tilsvarende anlegg i nærliggende kommuner må tas 
med i behovsanalysen. 
 

 

Skaren golfbane er et 
anlegg som i aller høyeste 
grad er avhengig av at blir 
sett på i en regional 
sammenheng. Dersom det 
kommer liknende 
golfanlegg i 
omkringliggende kommuner 
vil det være svært vanskelig 
å få til en økonomisk 
forsvarlig drift av banen.  
Det er derfor ønskelig at 
bevilgende myndigheter 
setter foten ned slik at det 
ikke blir gitt støtte til store 
golf anlegg i 
nabokommunene.
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KAP. 6.   

REGISTRERING AV AKTIVITET, ANLEGG OG OMRÅDER 
 
6.1. NÅVÆRENDE ANLEGG INNENDØRS 
 
6.1.1. Idrettshaller 
 
Kvinesdalhallen åpnet 17/12-91 og er eneste hall som er bygd spesielt for 
idrettsformål. Hallen er åpen på kveldstid fra kl. 15 til kl. 22 hver ukedag fra 
20.august til 20. juni. I tillegg benyttes hallen av Kvinesdal videregående skole på 
dagtid, og til turneringer, håndballkamper m.m. i helgene. 
 
Sarons dal hallen ble frem til høsten 1999 benyttet både til tennis og fotball. I januar 
2000 ble hallen gjort om til innendørs Gokart bane, og har til nå blitt brukt til dette 
formål ca 10 måneder i året. Det er imidlertid gjort tanker om å gjøre brukbar for 
ballspill. 
 
6.1.2. Gymnastikksaler 
 
Kvinesdal er godt stilt når det gjelder skolegymnastikk saler. Det er gymnastikksal på 
Knaben, Kvinlog, Storekvina, Liknes 2, Gjemlestad, Øye (Grendehus) og Feda, til 
sammen 8 saler. 
Ny gymnastikksal ble bygd på Liknes Skole i 1997.  
Salene dekker skolens behov og i tillegg er det aktivitet på kveldene.  
Alle salene holder god standard. Utstyret i dem er noe variabelt. Salene blir benyttet 
til mange ulike treningsformål: karate, ju jitsu, boccia, trim, turn, friidrett, grunntrening 
for skiløpere, aerobic osv.  
På Liknes skole er dog kapasiteten sprengt. Gymsalen blir brukt av , Åmotsmarka 
skole og Liknes barneskole, og i tillegg brukes salen på kveldstid av 6 forskjellige 
lag. 
Skolene stiller vanligvis både saler og utstyr til gratis disposisjon for idretten. 
 
 
6.1.3. Innendørs skytebane 
 
I kjelleren i Kvinesdalhallen er det skytebane med  25 og 15 m  standplass, med 
oppholdsrom og arrangementskontor. Denne ble ferdigstilt høsten 1993.   
 
6.1.4. Klubbhus og garderobeanlegg 
 
Kvinesdal IL sitt klubbhus ved Kvinesdal stadion inneholder kontorer, grupperom, 
kafeteria, garderober, styrkerom, redskapsrom og festlokale. Sistnevnte benyttes 
både til lagets egne arrangement som f.eks. bingo, men leies også ut til andre 
tilstelninger og møter.  
På Kvinesdal Stadion er det også eget hus med kontor, leilighet og aktivitetsrom. 
Huset kan bl.a. brukes av gjestende lag for overnatting. 
 
Ved Kvinlog skole disponerer Fjotland IL to garderober i den gamle skolebygningen, 
etter at disse ble frigjort ved skolens ombygging i 1971/72. Fjotland IL har i tillegg 
eget klubbhus på Kvinlog, med 1 garderobe og aktivitetsrom på loftet. Her er også 
tidtaker bu for langrenn, fri-idrett og trim. 
 
Knaben IL har satt opp en transportabel Moelven-brakke ved lysløypa i Årli. Denne 
har innlagt strøm og en grunnflate på 18 m2. Brakka fungerer som 
arrangementskontor og varmestue for skiløpere. Knaben IL har sitt egentlige 
klubbhus på Knaben, med garderobeanlegg, peisestue, aktivitetsrom, renn kontor og 
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soverom. Huset blir benyttet i forbindelse med skirenn og trening. Det blir også leid 
ut i helger og ferier, fortrinnsvis, til klubbens medlemmer. Bygget blir godt 
vedlikeholdt. 
 
Kvinesdal skytterlag har eget klubbhus på Røiseland. I tillegg til miniatyrskytebane, 
inneholder huset kjøkken, kontor, redskapsrom i kjeller og toalett og garderobe. 
 
Kvinesdal og Omegn Golfklubb har bygd om noen brakker til et greit klubbhus. Dette 
ble ferdigstilt i 1994, og er i stor grad finansiert ved gaver og dugnadsinnsats. Det er 
også satt opp en garasje/telt hvor man har maskiner og utstyr.  Ny driftsbygning er 
under oppføring. Søknad om spillemidler dette er levert, 
 
Kvinesdal Viltmålklubb har bygget klubbhus ved Lammåsen viltmålbane. Foruten å 
fungere som oppholdsrom i forbindelse med skytearrangement blir klubbhuset 
ukentlig brukt til lokale for klubbens fritidsklubb. Klubbhuset leies også ut til selskaper 
og andre arrangementer.  
 
Feda IL åpnet nytt stort klubbhus med egen garderobe del sommeren 2002. 
Klubbhuset vil fungere som kombinert klubbhus og grendehus. Del av kjeller leies ut 
til Kvinesdal brannvesen. 
 
6.1.5. Svømmehaller 
 
Kommunen har 3 svømmebasseng: 1 på Liknes skole, 1 på Kvinlog skole og 1 på 
Knaben leirskole. Alle tre er på12,5 meter med 4 baner. Bassenget på Liknes ble 
rehabilitert i 2001, og fremstår i dag som nytt med heis for handikappede. 
Foruten de 3 svømmebassengene er det et terapibasseng i Helsehuset på Åmot. I 
dette anlegget er det også installert  bassengheis for handikappede. 
 
På Kvinlog og Knaben brukes hallene først og fremst i skolenes undervisning, og til 
trimaktiviteter om kveldene. Svømmehallen på Knaben blir i tillegg benyttet av 
turister i forbindelse med vinterferie og påske. 
 
Svømmehallen på Liknes skole er, i tillegg til skolebasseng for ikke mindre enn 7 
skoler, fast treningslokale for Kvinesdal svømmeklubb. Aktiviteten i svømmehallen 
har gjennom mange år vært meget stor. Normal lengde på en konkurransebane i 
svømming er 25 m. Derfor kan ikke større stevner arrangeres i hallen. 
Hallen fungerer godt til opplæring, kurs og også til svømmetrening på lavere nivå. 
Skal man imidlertid utvikle til brukbare svømmere på kretsnivå eller høyere, er ikke 
en 12,5 meters bane brukbar til treningsarena. 
 
Terapibassenget i Helsehuset har hatt spesilet godt oppvarmet vann. Det har blitt 
benyttet av Helsesportslaget, og av Kvinesdal Svømmeklubb til babysvømming. 
Bassenget trenger rehabilitering, og er for tiden ute av drift. 
 
 
6.1.6. Bowlinghall 
 
Bowlinghallen på Åmot ble åpnet i 1987. Den har 6 baner, og det er en kafeteria i 
tilknytning til anlegget. Siden hallen ble åpnet har bowlingsporten vært et nytt og 
populært tilbud både for Kvinesdals egen befolkning, og folk fra nabokommunene. 
 
6.1.7 Gokart bane 
 
NMK Kvinesdal har i samarbeid med Sarons Dal ferie og fritidssenter opparbeidet 
innendørs gokart bane i Sarons dal hallen . Denne er i drift ca 10 måneder i året, og 
det arrangeres egne bedriftsserier. Det er en serierunde om våren, og en serierunde 
om høsten.
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6.2   NÅVÆRENDE ANLEGG UTENDØRS 
 
6.2.1. Utendørs svømmebasseng/tilrettelagte badeplasser 
 
Ved Ferie- og fritidssenteret i Sarons Dal er det et svømmebasseng og et 
plaskebasseng samt vannrutsjebane. Vannet er oppvarmet. Anlegget brukes mest til 
bading i fritidssammenheng.  
På Øyebergan er det opparbeidet en badeplass (Jentehølen) med parkering for 
nærmiljøet.  Det finnes også flere andre badeplasser  hvor kommunen indirekte har 
vært med å ytt midler. Av disse kan nevnes Gunnarhølen ved broen over til Ytre 
Røynestad, og Sandhølen i Vesterdalen. 
 
 
6.2.2. Fotballbaner, gress- og grusbaner og fri- idrettsanlegg 
 
Kvinesdal Stadion 
Kvinesdal IL har et stadion anlegg med 2 gressbaner og 1 kunstgressbane, 
løpebaner for fri-idrett, hoppegrop for lengde og tresteg (med tilløpsmatte). Det er 
også opparbeidet en 800 m. joggeløype rundt anlegget. 
Kvinesdal stadion har støpte tribuner med ca 800 sitteplasser. Anlegget er vakkert 
og velholdt. Spesielt holder gressmattene en høy kvalitet. Anlegget benyttes svært 
mye, både til Kvinesdal IL's egne aktiviteter, og til utlån/utleie. 
 
Kvinlog Stadion 
Fjotland IL har sitt idrettsanlegg på Kvinlog. Det består av gressbane for fotball (90 x 
60m), kunstgressbane (52 x 32m), 110 m løpebane med kunststoff dekke, 
hoppegrop og kulering. Det er også en asfaltert tennisbane. Det er også levert 
søknad på ballbinge i det samme området. 
 
Feda Stadion (Orrekjerra) 
Feda IL har  gressbane (65 x 100m) som ble tatt i bruk høsten 1993. Ved hjelp av 
mye dugnadsarbeid, har Feda IL fått til en svært idyllisk fotballbane, med muligheter 
for utvidelse for 100 meters løpebane for friidrett. 
 
6.2.3. Skoleanlegg/ballbaner 
Liknes skole har en grusbane som brukes som balløkke og i undervisning. 
Det er også en liten hoppbakke + en utendørs grusbane til volleyball. Høsten 2003 
ble ny ballbinge ferdigstilt ved Liknes skole, delfinansiert av spillemidler. 
 
Gjemlestad skole har en god grusbane som brukes til ballspill i skole- og fritid. 
Lysanlegg ble montert i 1996. I 2001 fikk skolen i samarbeid med grendeutvalget  
bygget ballbinge, utendørs bordtennisanlegg og en asfaltert flerbruksflate. 
 
Vesterdalen skole har en god grusbane som brukes mye til fotball. Ballvegg ble satt 
opp i 1995. Sommeren 2002 ble det bygget en kuppert sykkelbane. 
 
I tilknytning til Åmotsmarka skole i Hamrebakkene ble det i 1996 satt opp en 
ballbinge, og området ble lagt til rette for ulike aktiviteter. Grøntanlegg og arondering 
ble utført våren 1997. Det er også en grusbane for fotball. 
 
På Eiesland er det tilrettelagt en balløkke av god kvalitet. 
 
Feda skole har en grusbane på 45x60 m. I 1999 ble det i tillegg bygget en ballbinge 
ved skolen. 
 
 
 
Kvinlog skule benytter Fjotland IL sitt anlegg i skoletiden 
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Bilde fra åpningen av Kvinlog kunstgressbane og 110m kunststoff løpebane høsten 2002. 

Foto: Rune Svindland 
 
Øye skole fikk ved hjelp av Øye grendeutvalg satt opp ballbinge sommeren 2002. I 
tillegg er det en brukbar grus/gress bane for fotball. 
 
6.2.4. Håndballbaner 
 
Kvinesdalhallen tilfredsstiller alle internasjonale krav for kamper og trening.  
 
Kvinesdal ungdomsskole har en asfaltert bane som kan brukes til utendørs trening i 
sommer halvåret. 
 
På Myra i Hamrebakkene er det en asfaltert håndballbane. Det er lagt kantstein 
rundt, slik at den kunne is legges om vinteren. Denne banen har imidlertid som følge 
av dårlige grunnforhold seget slik at den ikke er mulig å islegge. I dag blir banen 
mest brukt til bane for RC-biler, og det er bygget et tårn for kjørerne.  
 
Flerbruks anlegget i Austerdalen inneholder en asfaltert håndballbane. 
 
6.2.5. Lysløyper 
 
Det er 3 lysløyper for langrenn i kommunen. 
 
Knaben IL har ei lysløype på 2,6 km i Årlia. Dette er delvis ei rund- løype. Løypa er  
ryddet og planert, men må nå oppjusteres slik at man kan bruke den selv om det ikke 
er mye snø. 
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Knaben IL har også hatt ei lysløype på Straumland, hvor traseen  er 1400 meter. 
Denne løypa har lenge vært ute av drift. Høsten 2003 ble stolper og armatur flyttet 
ned til Kvinesdal stadion. Her er de brukt til belysning for ny joggeløype rundt 
stadion. Til dette er det også bevilget spillemidler. 
 
Fjotland IL har ei lysløype på ca. 2 km ved Kvinlog skole. Her er det også en 3 km 
løypetrase uten lys, slik at laget til sammen disponerer 5 km godt opparbeidede 
løyper. 
 
Når det er snø blir løypene kjørt opp med løypemaskin/snøscooter i god bredde slik 
at de kan brukes til skøyting, men det blir også laget spor for klassisk teknikk. 
 
 
6.2.6. Hoppbakker 
 
Hoppsporten ligger for tiden så godt som helt nede i Kvinesdal. Ingen lag driver aktivt 
med skihopp.   
Det har opp gjennom årene vært hoppbakker på forskjellige steder i bygda, men de 
siste vintrene har ingen bakker blitt satt i stand slik at en har kunnet hoppe. 
Et unntak har vært en 20-meters bakke ved Kvinlog skole. Denne brukes til skihopp 
av skolens elever. 
På Jerstad har det i lang tid vært planer om en K-15 bakke som et nærmiljøanlegg. 
Dersom det blir snø er det mulig å hoppe i bakken ved Liknes barneskole. 
Det er grunn til å nevne at det kan bygges mindre hoppbakker i plast. Vi har ikke 
slike anlegg i Kvinesdal, men det bør absolutt være aktuelt å søke, gjerne som 
nærmiljøanlegg 
 
6.2.7. Turløyper 
 
 I Kvinesdal Idrettslag har friidrettsgruppa overtatt orienteringskartene som ble 
laget mens ei orienterings gruppe var i drift. Dette er et instruksjonskart over 
Helleråsen/Faråsen, og et o-kart over området Utsikten-Solås og nordover mot 
Hunsbedt. Det foreligger ingen planer om nye o-kart. 
 Friidrettsgruppa har også tatt over turorienteringsopplegget. Det er utført et 
betydelig arbeid med merking av stier og gamle veier.  
I forbindelse med utarbeiding av turkart over Mellomheia i 1994, ble det satt opp skilt 
og informasjonstavler  for å vise hvor de forskjellige stiene fører. Disse er plassert på 
steder som kan være greie utgangspunkt for turen. Det er informasjonstavle i 
Hamrebakkene, Årli (lysløypa), Moi, Gullestad og Sarons Dal. Vedlikeholdet av disse 
har imidlertid ikke vært godt nok, og det må gjøres noe for å gi skilting og 
informasjon en ens utforming. De fleste av løypene er også av en slik karakter at 
man bør være forholdsvis godt kjent for å klare å finne frem. De er med andre ord 
ikke gode nok slik at de kan anbefales for turister og andre besøkende. 
 I 1989 førte et samarbeid mellom Kulturkontoret i Kvinesdal og kulturkontoret i 
Sirdal til restaurering av bua ved Falkefjellstølen. Dette er en gammel støl  mellom 
Tonstad i Sirdal og Risnes i Kvinesdal. I forbindelse med restaureringen ble den 
gamle stien oppjustert og merket både fra Sirdal og Kvinesdal. Fra Sirdal siden blir 
det også kjørt løype vinterstid, men for Kvinesdal sin del er det kun sommerløype. 
Stølesbua er åpen for overnatting. 
 Kvinesdal kommune startet i 1991 opparbeiding av ei 5m bred turløype på 
Krågeland.  Den er tilrettelagt for kjøring med stor løypemaskin. Løypa er ca 9 km 
lang, og ble ferdig i 1997. 
 
Ny tursti på østsiden av Krågelandsvannet (2,5 km) ble tilrettelagt høsten 1996. 
 
Fra Liknes Skole og opp til Øvre Egeland gjennom Helldalen har kommunen 
v/teknisk etat anlagt en turvei. Den er ca en kilometer, og det er planer om å gjøre 
den til lysløype. Dette er en type anlegg det kan søkes spillemidler på. 
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På Knaben kjøres det opp skiløyper med prepareringsmaskin i tiden januar-april, 
med vekt på at det i utfartshelger og ferier skal være et godt løypenett for publikum.  
På Knaben har det fra 1992 blitt sommer- og vintermerket løyper i høyfjellsterreng. 
Vinterstid kan en ikke regne med at disse løypene til enhver tid er oppkjørt, men 
tilbudet har vært meget godt mottatt. 
 
Alle disse tiltakene utføres med tilskudd fra Oppvekstkontoret. 
 
6.2.8. Utendørs skytebaner 
 
Kvinesdal Skytterlag har egen skytebane på Røiseland. Her er det en bane på 100m 
og en på 300m.  Hver bane har 12 skiver og overbygd standplass.  Anlegget ble 
åpnet i 1975 og er stadig blitt holdt ved like og modernisert. I 1991 ble standplassen 
støy isolert. I 1994 ble skytterhuset påbygget med toaletter, kontor og lager på til 
sammen 40 kvm. Det er konkrete planer om digital anvisning, og bedre tilrettelegging 
for hancicappede. Spillemiddelsøknad er forhåpentligvis klar før årsskiftet. 
 
Kvinesdal Pistolklubb har en 25m bane med automatisk skive trekk (15 skiver) på 
Fidjan.  Banen var ferdig i 1976, og skive trekket kom i 1983. 
 
Kvinesdal Viltmålklubb har bygd 100m viltmålbane på Jerstad (Lammåsen) i 1991.  
Banen har bevegelige mål og automatisk anvisning. Banen er utvidet med 50m 
småkaliber bane med el. anvisningsanlegg.  
 
 
6.2.9. Tennisbaner 
 
 Kvinesdal Tennisklubb har "Tennisparken" like ved Kvinesdalhallen. Anlegget 
har 2 baner med grusdekke, og ble tatt i bruk sommeren 1993. 
 Det finnes 7 asfalterte tennisanlegg: Ved Kvinesdal Ungdomsskole, Øye 
skole, Feda skole, Kvinlog skule, Austerdalen skule og på ved Knaben Leirskole. 
Disse anleggene kan betraktes som treningsanlegg, da de ikke tilfredsstiller kravene 
til konkurransebaner. Enkelte av disse anlegg som ligger på kommunal grunn blir 
ikke tilfredsstillende vedlikeholdt. 
 
 
6.2.10. Alpinanlegg 
 
Krågeland Alpinsenter har vært i drift siden 1986.  Anlegget har to skitrekk og tre 
finplanerte løypetraseer.  Lengden på løypene er fra 800 til 1000 meter, og 
høydeforskjellen er 170 meter.  Utenom er det skogsløyper for løssnøkjøring. 
Det er bygd varmestue og kafe, og det er parkeringsplass for 300 biler hvor det også 
er oppstilling plass for caravans. 
Knaben Alpinsenter åpnet vinteren 2002. Det er utelukkende private investorer som 
står bak både bygging og drift av anlegget. Anlegget har et skitrekk med 3 brukbare 
nedfarter på mellom 1 og 1,5 km. I tillegg er det stor varmestue, skiutleie, restaurant 
m.m. I tilknytning til alpin anlegget blir det kjørt opp ca. 5 km turløype. 
 
 
 
6.2.11. Motorsportanlegg 
 
NMK-Kvinesdal har utviklet et flott anlegg for motorsport på Nedre Kvinlaug. 
Speedwaybane med internasjonale mål (396). Det er ordnet med de nødvendige 
fasiliteter som depot, dommerbrakke, dommertårn, rom for lege. Kiosk er under 
bygging, og en ønsker å tilrettelegge bedre for publikum. En bilbane på 800 meter er 
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i full drift. NMK-Kvinesdal stiller lag i bilcross. Når det gjelder Speedway så er det 
aktivitet i samarbeid med Kristiansand.  
I januar 2000 åpnet Sarons dal ferie og fritidssenter gokart bane i Sarons dal hallen. 
Denne er i drift fra september til mai. 
MAU Kvinesdal Trial-Riders har anlagt en egen trial løype i nærheten av Kvinlog 
motor stadion. Her er det organisert trening 2 ganger i uken. I tillegg er det et lite 
treningsområde på Øvre Egeland. 
 
6.2.12. Golfbane 
 
Kvinesdal og Omegn golfklubb har bygget en 9-hullsbane med tilhørende 
treningsbane og Driving Range på Skaren. Banen ble åpnet  sommeren 2000, og 
fremstår som et topp moderne Golf anlegg. Arbeid med å utvide banen til en 
fullverdig 18-hulls bane er i full gang.  
 
6.2.13.Hanggliding. 
 
Det er bygget en utløpsbase for handgliding på Ravnefjell øst for Utsikten. 
Landingsplass er på Ytre Egeland. Dette anlegget er for tiden ikke i bruk. 
 
6.2.14. Badeplasser 
 
Det er anlagt badeplass med parkering ved Fjotlandsvannet. Videre finnes det en 
privat badeplass i Sarons Dal. Sommeren 2003 ble en badeplass ved Kvinesdal 
Ungdomsskole åpnet. Prestegården Velforening fikk stønad som mindre 
kostnadskrevende nærmiljøanlegg. 
 
6.2.15. Kunstisbane 
 
Vinteren 2002 ble Norges første mobile isbane åpnet på Kvinesdal stadion. Banen er 
på 30x60meter, og har eget flomlys anlegg.  Banen er åpen fra midt i november til ut 
mars. 
 

 
Kvinesdal mobile kunstisbane blir hver vinter anlagt mellom klubbus og hovedbanen, og er i 

dag et sikkert vinter aktivitetstilbud for Kvinesdals befolkning. 
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Tabell over idrett og aktivitetsanlegg i Kvinesdal kommune 

Navn og Beliggenhet Kategori Type Status Kvalitet 

Kvinlog skule basketball Aktivitetsanlegg Asfaltbane I daglig bruk Brukbar 

Gjemlestad skule  " Ulike småanlegg I daglig bruk God 

Knaben balløkke " Balløkke, asfalt i bruk Brukbar 

Kvinesdal stadion " Ulike småanlegg lite brukt  

Kvinesdal ungdomsskole " Ballbane, gress I daglig bruk God 

" " Balløkke, asfalt i bruk God 

Kvinlog skule  " Balløkke, kunstgress i bruk God 

Liknes barneskole " Balløkke, grus i daglig bruk god 

Liknes barneskole " Balløkke, grus i daglig bruk god 

Orrekjerran  " Ballbinge i daglig bruk god 

Refsti " ulike småanlegg i daglig bruk god 

Vesterdalen skole " Balløkke, grus i daglig bruk god 

Vesterdalen skole  " Ballvegg, grus i daglig bruk god 

Vesterdalen skole " Ballbane, gress i bruk god 

Vesterdalen skole " Sykkelbane, grus i daglig bruk god 

Åmotsmarka " Asfaltbane i bruk bør rehab. 

Åmotsmarka skole " Ballbinge + småanlegg i daglig bruk trenger vedl. 

Åmotsmarka skole  " Balløkke, grus i daglig bruk god 

Øye skole " Balløkke, grus i bruk brukbar 

Kvinesdal Ungdomsskole " Sandvolleyball i daglig bruk god 

     

Feda skole Aktivitetssal Gymnastikksal i daglig bruk god 

Gjemlestad skule " Gymnastikksal i daglig bruk god 

Knaben Leirskole " Trimrom/helsestudio i bruk brukbar 

Knaben Leirskole " Gymnastikksal i daglig bruk brukbar 

Kvinesdal ungdomsskole " Gymnastikksal i daglig bruk god 

Kvinesdal ungdomsskole " Trimrom i bruk god 

Kvinesdal hallen " trimrom/helsestudio i daglig bruk god 

Kvinlog skule " Gymnastikksal i daglig bruk god 

Liknes barneskole " Gymnastikksal i daglig bruk god 

Vesterdalen skole " Gymnastikksal i daglig bruk god 

     

Knaben Leirskole Bade- og 

svømmeanlegg 

Svømmebasseng i daglig bruk god 

Kvinesdal helsehus " Terapibasseng Ute av bruk Må 

rehabiliteres 

Kvinlog skule " Svømmebasseng i daglig bruk brukbar 

Liknes barneskole " Svømmebasseng i daglig bruk god 

     
Åmodt bowling&kafeteria Bowlinganlegg Bowlinghall i daglig bruk god 

     

Kvinesdalhallen Flerbrukshall Normalhall i daglig bruk god 

     

Feda idrettsplass Fotballanlegg Fotball, grusbane i daglig bruk god 

Orrekjerran stadion, Feda " Fotball, gress i bruk god 

Gjemlestad skole " Fotball, grus i daglig bruk god 
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Navn og Beliggenhet Kategori Type Status Kvalitet 

Kvinesdal stadion Fotballanlegg Ballvegg, kunstgress i daglig bruk god 

Kvinesdal stadion " Fotball, kunstgressbane i daglig bruk bør rehab. 

Kvinesdal stadion " Fotball, gressbane i bruk god 

Kvinesdal stadion " Fotball, gressbane i bruk god 

Kvinlog stadion " Fotball, gressbane i bruk god 

     

Kvinesdal stadion Friidrettsanlegg Friidrett, grusbane 400m i bruk bør rehab. 

Kvinlog stadion " delanlegg, 110m kunstst. i daglig bruk god 

     

Eiesland Friluftsliv Badeplass i bruk  

Falkefjellsløypa " Tursti i bruk brukbar 

Falkefjellstølen " Dagsturhytte,  i bruk god 

Feda  " Småbåthavn i daglig bruk god 

Fjotland " Badeplass i bruk brukbar 

Gjemlestad skule " Turvei i bruk  

Hamreheia/Mellomheia  " Turstier/løypenett i daglig bruk god 

Helldalen " Turvei i daglig bruk god 

Jentehølen " Badeplass i bruk utilgjengelig 

Krågeland turløype " Tursti i bruk  

Kvinesdal Ungdomsskole " Badeplass I bruk god 

     

Skaren golfbane Golfanlegg 9-hulls golfbane i bruk god 

Skaren golfbane " Driving-Range i bruk god 

Skaren golfbane " 6-hulls korthullsbane i bruk brukbar 

     

Dammen, Gjemlestad Hestesportanlegg Ridebane i bruk god 

Lindeland Hestesportanlegg Ridebane i bruk god 

Storekvina (Sørhom) Hestesportanlegg Ridebane i bruk god 

     

Fjotland IL, Kvinlog Idrettshus Idrettshus i bruk god 

Knaben IL, Knaben " Idrettshus m/garderober i bruk god 

Krågeland Alpinsenter " Varmestue m/kafeteria i bruk god 

Krågeland Alpinsenter " Utstyrsgarrasje i bruk god 

Krågeland Alpinsenter " Heishus i bruk god 

Kvinesdal IL, stadion " Klubbhus i daglig bruk god 

Kvinesdal IL, stadion " Stadionkiosk i bruk brukbar 

Kvinesdal IL, stadion " Garderobedel i bruk god 

Kvinesdal IL, stadion " Varmestue i bruk god 

Røyseland skytebane " Klubbhus i bruk god 

Sarons Dal-hallen " Idrettshus i bruk  

     

Faråsan Kart Orienteringskart   

Gjemlestad skule " Nærmiljøkart   

Hareheia/Mellomheia " Turkart i bruk god 

Knaben turkart " Turkart i bruk oversiktskart 

Kvinesdal stadion " Kart   

Skaren/Utsikten " Orienteringskart   
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Navn og Beliggenhet Kategori Type Status Kvalitet 

     

Ravnefjell Luftsportsanlegg Utsprangsrampe ikke i bruk  

     

Kvinlog bilcrossbane Motorsportanlegg Rallycross bane i bruk brukbar 

Kvinlog motorstadion " Speedway bane i bruk må rehab. 

     

Knaben Turløype Skianlegg Skiløype i bruk god 

Krågeland alpinsenter " Alpinanlegg i bruk god 

Krågeland turløype " Skiløype i bruk god 

Kvinlog skole " Hoppbakke ikke i bruk må rehab. 

Kvinlog " Langrennsanlegg i bruk god 

Kvinlog " Lysløype i bruk god 

Liknes barneskole " Hoppbakke kan brukes  brukbar 

Straumland " Lysløype ikke i bruk Demontert 

Årli " Lysløype i bruk god 

     

Fidjan Skyteanlegg Pistolbane (ute) i bruk god 

Klubbhus " Skytterhus   

Kvinesdal hallen " Skytebane i bruk god 

Lammåsen " Viltmålbane i bruk god 

Lammåsen " Miniatyrskytebane i bruk god 

Røyseland " Skytebane (ute) i bruk god 

     

Feda skole Tennisanlegg Tennisbane, asfalt   

Kvinesdal tennispark " 2 tennisbaner, grus i bruk god 

Øye skole " Tennisbane, asfalt   

Knaben Leirskole " Tennisbane, asfalt i bruk god 
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6.3. IDRETTS AKTIVITET 
 
Tab. 1. Idrettslagenes medlemstall pr. 2001. 

   

Klubb Aktiviteter Under 19 

år 

Over 19 

år 

Sum 

Austerdalen Ping pong 

 

Bordtennis 22 9 31 

Kvinesdal IL 

 

Fotball, håndb., friidrett, trim 360 140 500 

Feda IL 

 

Fotball, trim 100 90 190 

Fjotland IL 

 

Fotball, ski, trim 104 129 233 

Knaben IL 

 

Ski, trim 101 192 293 

Kvinesdal Atletklubb 

 

Trim, kroppsbygging 17 64 81 

MAU Kvinesdal Trial Riders Trial kjøring 28 7 35 

Kvinesdal Basketklubb 

 

Avviklet 2001    

Kv.dal og omegn Golfklubb 

 

Golf 193 2535 2728 

Kvinesdal Bowlingklubb 

 

Bowling 3 35 38 

Kvinesdal Helsesportlag 

 

Helsesport 0 66 66 

Kvinesdal Ju Jitsu Klubb 

 

Ju Jitsu 26 6 32 

Kvinesdal Karateklubb 

 

Karate 36 39 75 

Kvinesdal Pistolklubb 

 

Pistolskyting 19 103 122 

Kvinesdal Rideklubb 

 

Dressur, sprangridning 35 45 80 

Kvinesdal Skytterlag 

 

Geværskyting 48 238 286 

Kvinesdal Svømmeklubb 

 

Svømming 80 15 95 

Kvinesdal Tennisklubb 

 

Tennis 32 26 58 

Kvinesdal Turnforening 

 

Turn, trim 39  39 

Kvinesdal Viltmålklubb 

 

Viltmål 17 158 175 

NMK Kvinesdal 

 

Bilcross, speedway, 

rallycross 

5 65 70 

Totalt 

 

 1265 3962 5227 

 

Tallene er hentet fra rapport idrettsregistreringen IR 1037 Kvinesdal idrettsråd. 
En forholdsvis stor del av kommunens innbyggere deltar i organisert idrettslig 
aktivitet. Mange er med i flere lag, slik at det gir liten mening å regne ut en %-andel. 
Tallene sier heller ikke mye om hvor stor aktiviteten er i forhold til medlemstallet, 
men tabellen gir i alle fall en indikasjon på hvordan interessen (og mulighetene) er 
for de ulike idrettsgrenene i kommunen. 
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6.4. Uorganisert aktivitet 
 
Mens idrettslagene står for det meste av den organiserte idrettslige aktiviteten i 
kommunen, er det ingen definerte organisasjoner som har tatt på seg noe 
hovedansvar for å tilrettelegge for uorganisert fysisk aktivitet. Likevel er nok denne 
aktiviteten i omfang minst like stor som aktiviteten som blir drevet av idrettslagene. 
Dette skyldes i stor grad at  både kommunen og lag og foreninger legger vekt på å 
tilrettelegge for at det kan drives med uorganisert fysisk aktivitet.  
 
6.4.1. Trimkasser og turløyper:  
 
I 1992 var det over 6000 besøk til en trimkasse på Mellomheia, og  i 1993 og 1994 
var det ca. 5500 besøk. Dette tallet har de senere årene stabilisert seg på ca 5000. I 
tillegg til denne trimkassen er det 8 andre kasser som er satt opp i forbindelse med 
mer eller mindre merkede løyper. Alle viser at den uorganiserte trim aktiviteten i skog 
og mark er svært stor. 
Oppvekstkontoret v/idrettsleder har, i samarbeid med grendeutvalg og idrettsklubber, 
stått for nødvendig vedlikehold av oppmerkede løyper.  Behovet er imidlertid stort, og 
det er et stort savn at det ikke er noen fast forening/klubb som har ansvar for 
friluftsliv i kommunen.  
Det må imidlertid bemerkes at Kvinesdal historielag gjennom en årrekke har vært 
med å gjenoppdage gjengrodde stier. Disse stiene  har  man i ettertid  forsøkt å 
merke best mulig.  
I tillegg til historielaget har Tor Tjørnhom stått for  utarbeidelse av et trimopplegg 
med poster og merkede løyper.  Dette opplegget har ikke fått  den tilslutningen det 
fortjener, og det er derfor en utfordring å synliggjøre dette på en bedre måte. 
Grendeutvalgene rundt om i kommunen har også bidratt til å merke nye løyper, men 
det store problemet er at løypene ikke oppfyller krav til å motta spillemidler, og at de 
av den grunn ikke er av god nok kvalitet. De får også i for stor grad lokal tilhørighet, 
og er dermed ikke lett å benytte for utenforstående. 
 
 
6.4.2. Nærmiljøanlegg:   
 
Etablering og satsing på nærmiljøanlegg har ført til at det er store muligheter for barn 
i alle aldre til å utfolde seg i uorganisert aktivitet. Anleggene er som regel belyst slik 
at de også er tilgjengelig etter mørkets frembrudd. Disse anleggene står for en stor 
del av den uorganiserte aktiviteten blant barn og unge i kommunen.  
 

 

Kvinesdal kunstisbane er også et 
nærmiljø anlegg. Anlegget ble til 
gjennom et utrolig løft fra kommunens 
næringsliv i godt samarbeid med 
Kvinesdal kommune og Kvinesdal 
idrettslag. 
På isbanen er det en salig blanding av 
ung og gammel i felles fysisk aktivitet. 
 
 



 23 

 
 
Austerdalen skule har i samarbeid med Grendeutvalget etablert et fantastisk 
nærmiljøanlegg med både ballbinge, flerbruksflate, fotballbane og utendørs 
bordtennis anlegg. På baksiden av skolen er det i tillegg etablert en badekulp i 
forbindelse med den lille elva Stokkelandsåna elv som renner forbi. Ved en eventuell 
rehabilitering av kunstgresset på Kvinesdal stadion er det planer om å bruke det 
gamle gresset på den store grusbanen. 

 
Nærmiljøanlegg etablert i forbindelse med de mange grendeskolene, som her i Austerdalen, har vært 
med å styrke skolenes posisjon i lokalmiljøet. foto: Rune Svindland 

 

Alle de gode nærmiljøanleggene er med på å opprettholde stor fysisk aktivitet for 
barn og unge samtidig som de er store miljøfaktorer for grendesamfunnene. 
Kvinesdal kommune vil fortsatt satse på å stimulere til videre satsing på 
nærmiljøanlegg, men ved nyetableringer må det gjøres en god behovsannalyse i 
forkant. Det er viktig at det er aktivitet i anleggene. Når det er aktivitet vil det også bli 
utført vedlikehold. 
 
6.4.3. Skiaktivitet: 
Skiutfarten i kommunen er betydelig, med Knaben som det mest brukte utfartsstedet. 
Spesielt i utfartshelger og i vinter- og påskeferie er det mange som går på ski i 
Knaben området. Andre utfartsområder i kommunen er Haddelandsheia, Krågeland 
Nesjen/Solhomområdet og Kvinesheia. 
Det er i tillegg en lysløype i Årli ca 10 km fra sentrum. Her er det imidlertid ofte 
snømangel, men når det er snø blir denne løypa kjørt opp. Løypa brukes da både til 
trening og tur. Løypa brukes også i forbindelse med ski aktivitet i barneidrett skolen. 
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6.4.4. Bading i sommer halvåret:    
 
De to elvene, Kvina og Litleåna, som møtes ved Liknes, gir store og varierte 
muligheter for bading. På fine dager er det da også en stor utfart til forskjellige mer 
eller mindre populære badeplasser. I indre del av Fedafjorden, finnes det flere flotte 
svaberg, som blir benyttet til bading. Adkomst er fra E-39, eller P-plass ved Bines. 
Så langt er det gjort lite i kommunal regi for å tilrettelegge langs elvene. Dette gjør at 
mange av badeplassene ofte er lite tilgjengelige. Det er en utfordring for kommunen 
å virkelig utnytte de to elvenes ressurser i forhold til utøvelse av aktivt friluftsliv. 
 
6.4.5 Friluftsliv:    
 Kvinesdal har vi ingen foreninger som har hovedansvaret til tilrettelegging av 
friluftsliv. Men det finnes flere organisasjoner som absolutt jobber med friluftsliv som 
hovedinteresse. som eksempler kan nevnes Kvinesdal- jeger og Fisk, 
Blekkulfklubben, speidere på Feda, Kvinesdal Historielag. og andre. Flekkefjord og 
Opland Turistforening er også interessert i et samarbeid med Kvinesdal. Kvindøler 
som melder seg inn i Norges Turistforening, blir automatisk medlemmer i Flekkefjord 
(FOT) 
 Vi har ingen turistforeningshytter i kommunen. Men vi er tilknyttet 
turistforeninga løypenett gjennom merka løypa fra Knaben, via Knaberøisa til 
Ljosland, og med løype fra Salmelid til Ljosdal (Sirdal) i den ene retningen, og til 
Kvinen (Sirdal) i den andre retningen. Begge disse løypestrekninger er lange, og det 
er ønskelig med  overnattingshytter langs løypene. Disse kan bygges og driftes av 
turistforeninga. Foreløpig har ikke grunneierne på Kvinesdalsida vært villige til å 
diskutere tomt til en eventuell hyttetomt. Imidlertid har grunneiere i nabokommuner 
vært mer åpne for dette. 
 
 
6.5 GEOGRAFI OG BEFOLKNING 
 
Tab. 2. Befolkning etter kjønn og alder pr. 4/00 
 
kjønn/alder 0-15 år 16-66 år 67- år totalt 

kvinner 591 1660 490 2741 

menn 658 1824 331 2813 

totalt 1249 3484 821 5554 

 
Utviklingen i folketallet har vært forholdsvis stabil de senere årene, og det er lite som 
tyder på at det vil skje store endringer de kommende år. Et usikkerhet moment i 
denne sammenheng er hvor stor innvirkning en omlegging av E-39 vil få. 
 
Tab. 3. Husholdninger fordelt på bygdesentra 
 
 Liknes Fjotland Feda totalt 
Husstander 1836 132 260 2228 
 

Av tabellen fremgår det at Kvinesdal kommune har et kommunesentrum i Liknes området. Videre har 
kommunen 2 mindre "bygdesentra" på Feda og på Kvinlog. Men det er viktig å være oppmerksom på 
at kommunen er inndelt i 9 forskjellige grendeutvalg, og at hvert område har stor betydning for 
utøvelsen av fritidsaktiviteter. I idrettslig sammenheng er de 3 førstnevnte "sentra" de viktigste. 

Skolenes funksjon som samlingssted for lokalmiljøet må ikke undervurderes. Skoleanlegg blir mye 
benyttet utenom skoletiden, og er et naturlig samlingssted i grendene. 
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Tab. 4 Handlingsprogram for aktivitet og drift for Kvinesdal kommune 

 
Prioriterte tiltak Ansvarlig I samarbeid med Total drifts 

utgift 

Mer 

kostnad for 

kommunen 

Stat fylke 

pr. år 

Start år Kommentar 

Barneidrett skolen Kommunen 
v/idrettsleder 

Idrettslag som ønsker 
å være med 

30.000.- 15.000.-  2000 Idrettsleder organiserer 
aktiviteten i samarbeid med 

klubbene som står for 

aktiviteten. Gjelder  barn i 2. og 
3. klasse. 

Kulturskolen Kommunen 

v/prosjektleder 

Lokale ressurs 

personer 

   2002 Forprosjekt ble startet høsten 

2002 

Skole fritids ordning 

(SFO) i skole og 

barnehager 

Kommunen Skolene og 

barnehagene 

    Et aktivitetstilbud til foreldre og 

barn som har behov  utenom 

skoletid 

Grendekarusellen Karusellkomite Grendelag, skolene 
og Oppvekstkontoret 

10.000.- 5.000.-  1999 Terrengløp for barn fra 6 - 16. 6 
løp rundt i grendene i Kv. dal 

Trim kalender Kommunen 

v/idrettsleder 

Lag/foreninger 7.500.- 7.500.-  1994 Blir årlig sendt til alle 

husstander i Kvinesdal 

Treningstid i 
Kvinesdal hallen 

Kommunen 
v/idrettsleder 

Idrettsrådet og 
aktuelle brukere 

    Gratis treningstid for alle 
brukere. 

Investerings midler til  

idrettsanlegg 

Kommunen Idrettslag og 

idrettsråd + 
driftsutvalg 

 125.000.-   På budsjettet for 2003 har 

kommunen bevilget kr. 
125.000.- til investering. 

Drift av idrettsanlegg Idrettslag  Kommunen og 

medlemmer 

 700.000.-    Idrettsrådet har vedtatt at 40% av 

kommunalt tilskudd til 

idrettslagene skal gå til de 
klubbene som har egne anlegg. 

Drift av 

nærmiljøanlegg 

Kommunen Skole/grendeutvalg     Avtale om drift og vedlikehold 

mellom teknisk etat og 
anleggsbygger. 

Drift av kunstisbanen Kommunen Kvinesdal IL 150.000.- 150.000.-  2002 Kvinesdal kommune har inngått 

en driftsavtale med Kvinesdal 

IL. 

Fordeling av 

kommunale 

driftsmidler 

kommunen 

v/idrettskonsulen

ten + 
driftsutvalget 

Idrettsrådet 700.000.- 700.000.-   Idrettsleder fordeler midlene 

etter kriterier utarbeidet av 

idrettsrådet. Driftsutvalget gjør 
det endelige vedtak. 

Anleggsutbygging og 

aktivitet 

Den enkelte 

utbygger  er 
ansvarlig 

sammen med 

kommune 

Teknisk etat, 

oppvekst etaten, 
medlemmer, 

entreprenører.  

    Kommunen er alltid involvert i 

alle former for utbygging 
gjennom plan og 

byggningsloven. Når det gjelder 

idrettsanlegg er vi i tillegg med 
som rettleder og godkjenner. 

Listerregionen 

friluftsråd 

kommunen Lyngdal, Farsund, 

Sirdal, Hægebostad 

 45.000.- 100.000.- 2003 Er ikke enda opprettet, men 

Kvinesdal kommune har gjort 

positivt vedtak på å gå med fra 
oppstart i 2003.  

Friluftsliv og 

friluftslivs anlegg 

Kommunen, 

grunneiere, 
friluftsråd, 

historielag, 

idrettslag, 
reiselivs 

næringen 

Historielag, 

idrettslag, grendelag, 
grunneiere, 

friluftsråd, reiselivs 

næringen 

    Friluftsliv er foreløpig et eneste 

stort samarbeidsprosjekt hvor 
alle aktørene er avhengig av et 

nært og godt samarbeid. Her er 

det et stort potensiale, men det 
gjenstår mye arbeid. 

Løypekjøring Kommune, 

Krågeland A, 
Knaben IL, 

Knaben alpin 

medlemmer og 

innleide løypekjørere 
og maskineiere 

150.000.- 50.000.-   Ny avtale om løypekjøring på 

Knaben skal inngås i 2003.  
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KAP.7. 

BESKRIVELSE AV AREAL- OG ANLEGGSSITUASJONEN. 
 
 
7.1. GENERELT 
 
Generelt sett har Kvinesdal en god anleggsdekning for mange idrettsgrener. Hall 
idretter, fotball og friidrett har gode forhold både for breddeidrett og mer 
prestasjonsrettet idrett. Folk flest i Kvinesdal vil finne et idrettstilbud som passer. 
Riktignok finnes det idrettsgrener som ikke er representert i kommunen, men 
årsaken til dette ligger i stor grad i at noen idrettsgrener er mer populære enn andre. 
Om noen ønsker å starte med nye idretter i kommunen, er uttvidelse av "idrettsgren 
sortimentet" er så avgjort tilstede. Eksempler på slike idretter kan være volleyball og 
basketball. Det er imidlertid ikke noen kommunal oppgave å ta initiativ. Kommunen 
skal heller være behjelpelig, om noen ønsker å starte. 
Noen "nye" idrettsgrener har kommet til i de senere år. Eksempler på dette er;  golf, 
ju jitsu, og gokart. Når dette er sagt, skal det også nevnes at Kvinesdal er et såpass 
lite sted at et stort mangfold kan gå ut over levedyktigheten til nystartede tilbud.  
 
I Kvinesdal har idrettspolitikken gått ut på at klubbene bygger og driver sine egne 
anlegg, mens kommunen går inn med drifts- og investeringstilskudd. Med statlige 
spillemidler i tillegg, har dette resultert i en aktiv utbygging.  
For noen klubber har utbyggingen gitt økonomiske vanskeligheter, noe som kan 
være ødeleggende for den sportslige aktiviteten. Det blir svært viktig i årene som 
kommer at vi ikke får en for rask utbyggingstakt av nye anlegg, men konsoliderer 
situasjonen i de eksisterende anlegg. 
 
Når det gjelder idretter som ikke har tilfredsstillende forhold, må ridning og svømming 
nevnes. Rideklubben har stor aktivitet, men lever i øyeblikket på velvilje fra 
privatpersoner. For svømmesporten er det vanskelig å forestille seg utvikling uten at 
det bygges et nytt 25m basseng.  
 
Kommunen har en geografi som innbyr til friluftsliv. Det er fine turområder både for 
kortere turer i sentrumsnære områder, og for lengre turer i høyfjellsterreng.  
Det finnes en viss grad av tilrettelegging for friluftsliv, men tilbud for friluftsliv har blitt 
tilgodesett med lite økonomiske midler sammenlignet med den organiserte delen av 
idrettslivet.  
Arealer til friluftsliv blir i stor grad dekket inn av friluftsloven, men for mer 
tilrettelegging i form av merkede løyper og skilting, er det nødvendig med avtaler 
med grunneierne. 
 
I boligområdene er det opparbeidet lekeplasser for barn, men det finnes ikke 
tilrettelagte områder for alle aldersgrupper i nærmiljøene. Årsaken til dette kan være 
at man benytter naturen som den ligger, til turer, skilek etc.   
 
 
7.2. SKISPORT 
Langrennssporten står ikke lenger like sterkt i Kvinesdal. Det er forholdsvis god 
tilgang på skianlegg, men snømangel gjør at klubbene sliter med å rekruttere barn til 
skisporten.   
I Idrettens Generalplan for 1985 mente en at Kvinlog burde få bygdas sentralanlegg 
for langrenn og skiskyting. I tråd med dette er det på Kvinlog blitt opparbeidet en 5km 
løype trase. Nytt klubbhus med tidtaker bu og arrangementskontor står også ferdig. 
Her disponerer Fjotland IL et avansert dataanlegg for langrennsarrangement. Anlegg 
for skiskyting er ikke opparbeidet, og grunnet snømangel er det ikke lenger aktuelt å 
se på anlegget som et sentralanlegg for langrenn i Kvinesdal. 
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Knaben IL har de siste årene arrangert  sine kretsrenn i tilknytning til ”Gamleveien” 
på Knaben. På slutten av 80-tallet og begynnelsen av 90-tallet arrangerte man en del 
klubbrenn i lysløypa i Årli, men dette har det vært små muligheter til de siste årene 
grunnet snømangel. Lysløypa på Straumland er nå demontert.  
I forbindelse med arbeidet med denne planen er det kommet innspill om at 
løypekjøring ikke bare må konsentreres om Knaben området. Haddelandsheia har 
ofte gode snøforhold, men så lenge det ikke blir kjørt løype er den lite tilgjengelig for 
aktiv trening. Det mest aktuelle terrenget for kjøring ligger også i Hærebostad 
kommune. Et samarbeid mellom de to kommuner må selvsagt kunne vurderes. 
 
7.3. KVINESDAL STADION 
 
Kvinesdal stadion er et anlegg med meget stor kapasitet. De to gressbanene er av 
svært høy kvalitet, og kunstgressbanen kan brukes hele året. Aktiviteten på anlegget 
er svært stor, med trening og kamper stort sett alle dager. Anlegget har en gunstig 
beliggenhet med stor P-plass like ved E-39. Parkeringsplassen ble oppgradert 
høsten 1996 og våren 1997. Kunstisbanen og kunstgresset gjør at Kvinesdal stadion 
i dag fremstår som et veldig bra helårsanlegg. 
Sammen med Kvinesdalhallen og tennisparken utgjør disse anleggsenhetene 
grunnpilarene i et svært attraktivt idrettsmiljø sentralt i kommunen. Dersom det i 
tillegg hadde vært etablert et moderne ferie og fritidsbad ville vi hatt grunnlag for 
betydelig idrettsturisme i kommunen. 
 
 7.4. HESTESPORT 
 
Det finnes ikke trav- eller galoppbane i Kvinesdal, men interessen for hest og 
hestesporten er likevel stor, og stadig flere har skaffet seg hest. Rideklubben har av 
grunneiere fått tillatelse til å bruke 3 små baner, på Lindeland ved Slimestad, i 
Søærhom ved Storevina og på Gjemlestad. Den begrensede størrelsen hindrer 
utvikling både for ryttere og hest. Alle stevner må legges til andre steder. Behovet for 
ny bane er derfor stort.  
 
 
7.5. SVØMMEHALL 
 
En moderne svømmehall bør bygges i tilknytning til Kvinesdalhallen. Nye løsninger 
for svømmehaller er kommet, og det kan være aktuelt å gå bort fra planene om å 
bygge et firkantet basseng med 25 meters lengde. Et ferie og fritidsbad kan være et 
alternativ. Slik situasjonen er i dag vil det neppe bli aktuelt med et ensidig kommunalt 
foretak. 
Helseaspektet ved en svømmehall er udiskutabelt, og kommunen har ikke et 
helhetlig idrettstilbud for folk flest før en svømmehall er tilgjengelig for allmennheten. 
Svømming er også en aktivitet for alle aldersgrupper. 
Ved Kvinesdalhallen er det klargjort tomt for bygging av svømmehall. Hallen er også 
dimensjonert med tanke på en svømmehall, bl.a. med stor vestibyle og ekstra 
garderober. 
 
7.6. GOLF 
 
Sommeren 2000 åpnet Kvinesdal & Omegn golfklubb 9-hulls bane på Skaren. I 
tillegg er det en korthull bane for trening og rekruttering samt en god driving range. 
Det er blitt et fantastisk fint anlegg som er opparbeidet på ville heia.  
Man er også godt i gang med å utvide til 18-hull, noe som vil oppgradere hele 
anlegget til å kunne stå for store arrangementer. Potensialet ved golfbanen er stort, 
og det blir spennende å se fortsettelsen. 
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7.7. NÆRMILJØANLEGG 
Kvinesdal kommune har satset sterkt på utvikling av gode nærmiljøanlegg rundt de 
mange grendeskolene. Dette har medført at så å si hele kommunen er svært godt 
dekket opp med gode anlegg for egenorganisert aktivitet.  
 
 
 

 
Et tysk firma er her i ferd med å anlegge kunststoff dekke på sprintbanen på Kvinlog. Samtidig legger 
man asfaltkant rundt den nye kunstgressbanen. Foto Rune Svindland  
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KAP. 8. 

8.1. ANALYSE AV BEHOV FOR AREALER, OMRÅDER OG 

ANLEGG. 
 
Følgende idrettsgrener har behov for nye idrettsanlegg: 
 
Ridning: 
Rideklubben har 108 medlemmer, hvorav 35 er under 17 år. Klubben har ca. 30 
hester som eies av div. medlemmer. Klubben trener på forskjellige mindre baner 
rundt om i kommunen, som eies av en privatperson. Disse banen har ikke den 
nødvendige størrelse, og transport og stell av hestene er praktisk vanskelig. Klubben 
har tidligere holdt kurs på parkeringsplassen ved Kvinesdalhallen. En ridebane vil 
kunne bygges forholdsvis rimelig dersom tomten er velegnet. Det bør også settes 
opp en stall for hestene med innlagt vann som kan brukes hele sommerhalvåret. 
Klubben har vært i kontakt med en grunneier blant annet på Jerstad for 40-årig leie 
av grunn, men ingen søknad er ennå i emning. Et lite treningsfelt ble opparbeidet i 
1995 på Jerstad. 
 Det har vært snakk om å gjøre P-plassen ved Kvinesdalhallen om til 
permanent ridebane. Som en kommentar til dette kan sies at i området mellom 
Hunsbedt og Vatland (Austerdalen), i dag er nesten 50 hester, og bare på Breimoen 
(Vesterdalen) 10 hester. Det er vel mer naturlig å etablere ridebaner der som 
hestene er, framfor sentrumsområder, der det nesten ikke finnes hester. 
 
Svømming: 
Svømmeklubben har 106  medlemmer, hvorav 86 er under 17 år. 
Bassengkapasiteten på Liknes skole er sprengt, og svømmerene slutter i 14-års 
alderen på grunn av stagnasjon.  
For Kvinesdals befolkning ville en svømmehall gi mulighet til å bruke svømming som 
en helse- og trivselsfremmende faktor, og det sosiale aspektet ved en svømmehall 
kan ha stor betydning.  
Kvinesdalhallen er dimensjonert for at det bygges en svømmehall på sørsiden av 
hallen, men det blir kommende politikeres oppgave å finne rom i budsjett. Det største 
problemet med en svømmehall er  at den medføre store årlige driftsutgifter, og 
innenfor allerede godt pinte budsjetter er det derfor ikke lett å finne rom.  
 
Golf: 
Etter åpningen av den nye 9-hulls bane  og Driving range sensommeren 2000 er 
man godt i gang med utvidelsen til 18-hull. Man vil da ha dekket opp behovet for 
golfanlegg i stor omkrets. For at det skal være mulig å få anlegget til å gå rundt 
økonomisk er man avhengig av at det ikke blir etablert flere store golfbaner i 
omkringliggende kommuner.  
 
Gymnastikksaler: 
Liknes skole fikk ny gymnastikksal i 1997. Med denne er behovet for gymsaler 
tilfredsstillende dekket 
 
Utvidelser/Rehabilitering 
Anleggskvaliteten er jevnt over god, men Kvinesdal skytterlag har i lengre tid 
arbeidet for  å få elektronisk anvisning på Røiseland. I tillegg er ikke friidrettsanlegget 
på Kvinesdal stadion av oppdatert klasse. Banen tilfredsstiller ikke nåtidens krav til 
friidrettsanlegg. Aktiviteten er imidlertid så liten at en rehabilitering ikke er 
dagsaktuell.  
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Turløyper: 
 
Turløypene på Mellomheia bør gjennomgås for å sikre en ens utforming av 
skiltingen, samt at de inntegnede løypene på kartet gis en bedre standard enn andre 
løyper. Man bør konsentrere oppmerksomheten når det gjelder løyper i dette 
området om å prioritere de inntegnede løypene, og heller la andre merkede løyper 
gro til. 
På Feda er det også behov for å samkjøre og utarbeide kart over et ganske 
omfattende løypenett. 
Turløypene bør i det hele komme inn i mer organiserte former slik at det blir mulig for 
andre enn kjentfolk å gjøre bruk av dem. 
 
Nærmiljøanlegg: 
Selv om kommunen er godt dekket opp når det gjelder nærmiljøanlegg er det  inne 2 
nye søknader om støtte til nærmiljøanlegg. Dette gjelder ballbinge på Kvinlog og 
ballbinge på Liknes.  I tillegg til disse kan det være aktuelt å legge kunstgress på en 
del av grusbanene som er i tilknytning til skolene. Dette vil eventuelt bli gjort i 
forbindelse med rehabilitering av kunstgresset på Kvinesdal stadion. 

Miljøpark 
1.trinn av utbyggingen av Kvinesdal Miljøpark er gjennomført i 1993. Dette omfatter 
turstier og en badeplass. Utvikling av denne i form av fiskeplass (tilrettelagt for 
handicappede) samt utvidelse av badeplassen er planlagt i senere byggetrinn. Grunn 
er ikke innløst. Ved å skape forbindelse over elva, og ved tilrettelegging av toaletter 
etc., kan Miljøparken gjøres attraktiv for brukerne. 
Politisk uvilje har imidlertid ført til at miljøparken foreløpig ikke er blitt videreutviklet.  
 

Skateboard anlegg: 
I sentrumsområdet har vi de siste årene registrert en forholdsvis stor aktivitet på 
skateboard. Dette blir utøvet av ungdommer som ikke er organisert, men som virkelig 
har funnet en aktivitet som de har stor glede av. Det at de ikke er organisert gjør at 
de har store vanskeligheter med å gjøre bruk av forskjellige tilskuddsordninger slik at 
de kan få bygget seg et skikkelig anlegg. Selv om skaterne ikke er organisert utgjør 
de et eget miljø, og kommunen har en stor utfordring i å legget til rette for at disse 
ungdommene kan utføre sin aktivitet på en måte som er utfordrende for dem og 
samtidig ikke til irritasjon for omverdenen. 
 

Innendørs ballhall: 
Etter at kommune avviklet sitt leieforhold til Sarons dal, og samtidig som aktiviteten i 
Kvinesdal hallen har økt kraftig, er det behov for en ballhall. Selv om kunstgresset på 
stadion nærmest er i bruk året rundt klarer man i dag ikke å få nok innetid til 
aldersbestemte klasser innenfor både håndball, fotball og tennis. 
 

8.2. Innspill i forbindelse med planarbeidet 
De innspillene som er kommet dreier seg i all hovedsak om behov innenfor friluftsliv. 
Turstier, turområder og  badeplasser er gjengangere. I tillegg har Kvinesdal 
tennisklubb signalisert at de ikke får dekket sitt behov for treningstid innenfor den 
tiden de får tildelt i Kvinesdal hallen. Klubben ønsker derfor å se på mulighetene for å 
få satt opp en tennishall. 
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KAP.9. 

LISTE OVER LANGSIKTIGE OPPGAVER (10-12 ÅR) FOR 
UTBYGGING  OG TILRETTELEGGING. 
 
Tab. 5.  Uprioritert liste over langsiktige behov for idrettsanlegg, 
nærmiljøanlegg og friluftsområder i Kvinesdal kommune i perioden 2003-2015. 
 
Anleggstype, 

Sted 

Dimensj

on-

ering 

Eier/Utbygger Anslått 

utb.kostnad 

Anslåtte 

driftsutg.pr. år 

18-hull golfbane, Skaren  Skaren & Omegn golfklubb 16550000  

Badeplass, Gunnarhølen ved 

Røynestadbrua 

Leskur 

skiftebu 

Vesterdalen grendeutvalg   

Badeplass , Kvinlog  Kvinlog grendeutvalg   

Badeplass; Sandebukta  Grunneiere/Kvinesdal kommune   

Badeplass; Sandhølen Vesterdalen  Kvinesdal kommune 

Grunneier 

  

Badeplass; Sandvand, Haaland  Kvinesdal kommune 

Farsund kommune 

  

Ballbinge Kvinlog  200m2 Fjotland IL 400000 5000 

Brygge med bu + WC 

Briseidtangen 

 Kvinesdal kommune Kv.dal 

småbåtforen. 

100.000 10.000 

Dagsturhytte; Tangen  Kvinesdal kommune   

Driftsbygning, Skaren golfpark 250m2 Skaren & Omegn golfklubb 1650000  

El. Anvisning Røyseland skytebane 300 m Kvinesdal skytterlag 500.000 5.000 

Fripistol bane 50 m Kvinesdal Pistolklubb 200000 10000 

Klubbhus, Skaren golfbane  Kvinesdal & Omegn Golfklubb   

Kunstgress; Kvinesdal stadion. 

rehabilitering 

6700m2 Kvinesdal IL 

 

3.000.000  

Kunstgressbane, Austerdalen skule 2400m2 Austerdalen grendeutvalg 600000 5000 

Kunstgressbane, Vesterdalen skole 1700m2 Kvinesdal kom 

Vesterdalen gre. 

400000 5000 

Lys langs turvei; Helldalen opp til 

Ø. Egeland 

1km Kvinesdal kommune 170000 5000 

Lysløype-trimløype; Botnan 3 km Kvinesdal kommune 

Hamrebakkene grendeutvalg 

300.000 5.000 

Løypenett; Skaren - Hunsbedtheia  Kvinesdal kommune 

Grunneiere ++ 

  

Miljøpark; Vei langs Litleåna  Kvinesdal kommune ++   

Ridebane m/stall, Steindør 40 x 60 m Kvinesdal Rideklubb 2.000.000 50.000 

Svømmehall, Faret 25 m Kvinesdal kommune 40.000.000 1.000.000 

Tennishall  Kvinesdal tennisklubb   

Turisthytte; Salmelid  Kvinesdal kommune 

+++ 

  

Turkart over turstier på Feda  Kvinesdal kommune + Lokalt 

initiativ 

  

Turløype; Raustad - Bjåstøl  20 km Kvinesdal kommune +++   

Turløyper utgangspunkt i Salmelid  Kvinesdal kommune 

Grunneiere +++ 

  

Turområde, Busund Båthus, 

lavo, 

gapahuk 

Kvinesdal kommune + Kvinesal 

jeger & fiskeforening 

62.000  

Tursti m/lys, Faret-Steindør 1,5 km Kvinesdal kommune 150.000 5.000 

Tursti, ungdomsskolen Kloster 2 km Kvinesdal kommune   
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Anleggstype, 

Sted 

Dimensj

on-

ering 

Eier/Utbygger Anslått 

utb. kostnad 

Anslåtte 

driftsutg.pr. år 

Tursti, Gamle "prestevegen" 

mellom Hægebostad og Kvinesdal 

6km Kvinesdal kommune, grunneiere, 

Kvinesdal Historielag 

15.000  

Tursti; Håland - Briseid tangen + 

parkering 

 Kvinesdal kommune  

Grunneiere 

430.000  

Turveg; gamle Vesterdaslvegen 10 km Kvinesdal kommune grunneiere   

Turveg; Gullestad - Lyding 5km Kvinesdal kommune grunneiere   

Uteareal, Liknes skole 1600 m2 Kvinesdal kommune + 300.000 5000 

Utfartssted; Bineset, Sande  Kvinesdal kommune   

Skateboard anlegg i sentrumsomr. 1000m2 Kvinesdal kommune 200.000 5000 

 
 
Kommentar: 
Denne listen inneholder både anlegg som er påbegynt og anlegg som kanskje aldri 
vil bli bygget. Spesielt er friluftsanleggene vanskelig å få realisert i og med at man er 
avhengig av at alle berørte grunneiere gir sitt samtykke, og med til dels mange parter 
er dette ofte et stort og omfattende arbeid. 
I de siste årene er det blitt realisert en rekke fine nærmiljøanlegg i kommunen. Dette 
er fortsatt anlegg som det er forholdsvis lett å få penger til. 
Rehabilitering av eksisterende anlegg blir høyt prioritert.  
 
Som dere ser av listen så er det ikke komplett i forhold til utbyggingskostnader og 
impliserte parter. Dette har i første rekke med at det enda ikke er gjort noen nøye 
kalkulasjoner, og at de foreløpig er på tenke stadiet.  
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KAP. 10. 

PRIORITERT HANDLINGSPROGRAM FOR UTBYGGING OG 
TILRETTELEGGING AV ANLEGG NÆRMESTE 4 ÅR. 
 
Følgende anlegg er prioritert som konkrete utbyggingsoppgaver i årene 2003-2006: 
 
ORDINÆRE ANLEGG 
 
1. Klubbhus Feda IL  
2. Driftsbygning Skaren golfpark. 
3. 18-hull Golfbane Skaren 
4. Kvinesdal Skytterlag, Ny 200-meterbane med elektroniske skiver samt 

elektroniske skiver på eksisterende 100-meterbane 
 
 
 
 
REHABILITERING 
1. Kunstgress Kvinesdal stadion 
2. Grusbane Austerdalen 
3. Elektroniske skiver på Røiseland skytebane, 100 meterbanen. 
4. Løpebane Kvinesdal stadion 
 
 
 
NÆRMILJØANLEGG 
1. Kunstisbane med lys. 
2. Kunstgress m/lys Vesterdalen. 
3. Ballbinge Liknes kole 
4. Ballbinge Kvinlog 
5. Lys langs turvei, Helldalen. 
6. Uteområdet ved Liknes skole 
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KAP. 11 

DRIFT OG VEDLIKEHOLD AV ANLEGG OG OMRÅDER FOR 
IDRETT OG FRILUFTSLIV. 
 
Som et hovedprinsipp for utbygging av anlegg, skal det kreves at utbygger tar på seg 
ansvaret for drift og vedlikehold. For de anlegg som er eid av idrettslag, skal laget 
selv dekke utgiftene, men kommunen har som mål å støtte idrettslagene økonomisk 
gjennom årlige driftsmidler, og her kommer anleggsutgifter med i vurderingen.  
Nærmiljøanleggene skal holdes vedlike av grendeutvalg og evt. skole i samarbeid 
med teknisk etat. 
 
De kommunale anleggene skal holdes vedlike og drives av kommunen, ved den 
aktuelle etat.  
 
Anlegg  Opparbeiding Drift/vedlikehold 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----- 
Småbarnslekeplasser Oppvekst-teknisk Grendeutvalg-
Velforeninger 
Kvartalslekeplasser Oppvekst-teknisk Grendeutvalg-
Velforeninger 
Turløyper Oppvekst-reiseliv-landbr.-IL Oppvekst-idrettslag 
Badeplasser Oppvekst-teknisk Oppvekst-Teknisk 
Reg. fri-/friluftsområder Teknisk Oppvekst-Teknisk 
Balløkker Grendeutvalg-Teknisk Teknisk 
Rasteplasser Reiseliv-Teknisk Teknisk 
Utfartsområder Oppvekst-reiseliv Teknisk 
Småbåthavn Teknisk Teknisk 
Skoleanlegg Teknisk-grendeutvalg Oppvekst-Teknisk 
Barnehageanlegg Teknisk Oppvekst-Teknisk 
 
Oppvekstkontoret gir også støtte til drift og vedlikehold av turløyper gjennom å dekke 
utgifter til merking og skilting, og ved å bidra med arbeidskraft  gjennom 
sysselsettingsordninger til rydding etc. 
 
Det kommunale engasjementet innen friluftsliv er fordelt mellom flere etater. 
Samarbeid og informasjon mellom etatene vil her være av største betydning, både 
når det gjelder tilrettelegging og vedlikehold. Sentrale personer i så måte vil være 
kommuneplanlegger, miljøvernleder og idrettsleder. 
 
Man håper på et utvidet samarbeid med reiselivsnæringen for å realisere prosjekter 
innen friluftsliv. 
 
Kommunen har hatt en gjennomgang av sikkerheten ved lekeplassene, og har 
etablert rutiner for oppfølging av dette hvert år. 
 

 

 


